
RESOLUCION -CD- Nº   576/2012

Salta, 13 de Diciembre de 2012
Expediente Nº 12.334/10

1

VISTO la nota de renuncia presentada por el Dr. Jorge D. MARCO, al cargo de efe de

Trabajos Prácticos con dedicación simple para la Asignatura MICROBIOLOGIA Y

PARASITOLOGIA de la Carrera de Enfermería y MICROBIOLOGIA DE LOS ALIMENTOS

de la Carrera de Nutrición de esta Facultad,  a partir del  04 de Setiembre de 2.012; y

CONSIDERANDO:

     Que por Resolución Nº 362/10 se designa al Dr. MARCO en la Asignatura

MICROBIOLOGIA Y PARASITOLOGIA de la Carrera de Enfermería que se dicta en el

Primer Cuatrimestre.

Que a fs. 10 el Bioq. Ernesto CAMPO solicita que la designación del

profesional se extienda a Microbiología de los Alimentos de la Carrera de Nutrición, que se

dicta en el segundo cuatrimestre.

  Que en la misma fs., consta la conformidad que el Dr. Marco para su

designación a la citada asignatura por lo que Consejo Directivo mediante Resolución Nº

CD-518/10 procede en consecuencia.

     Que la designación del profesional se realizó en el Marco del Proyecto PHR

207 Nº 25 de la Agencia Nacional de Promoción científica y Técnica del Ministerio de

Ciencia, Tecnología e Innovación Productiva de la Nación.

   Que el Dr. Marco en su nota a fs. 40 del presente expediente, informa que los

cargos que desempeña en esta Facultad  demandan el doble de dedicación a la exigida,

imposibilitando cumplir en tiempo y forma con las actividades que demanda el compromiso

con el CONICET y con la Agencia Nacional de Promoción Científica y Tecnológica, cuestión

desconocida por esta Unidad Académica ya que el profesional nunca manifestó el

inconveniente por lo que corresponde rechazar los términos vertidos al respecto en su nota.

POR ELLO: y en uso de las atribuciones que le son propias;



RESOLUCION -CD- Nº   576/2012

Salta, 13 de Diciembre de 2012
Expediente Nº 12.334/10

2

El CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

(En Sesión Ordinaria Nº 20/12 del 27 de Noviembre de 2.012)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1º: Tener por aceptada la renuncia presentada por el Dr. Jorge Diego MARCO,

D.N.I. Nº 22.685.107, en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación simple para

la Asignatura MICROBIOLOGIA Y PARASITOLOGIA de la Carrera de Enfermería y

MICROBIOLOGIA DE LOS ALIMENTOS de la Carrera de Nutrición de esta Facultad, a

partir del 04 de Setiembre de 2.012.

ARTICULO 2º: Rechazar los términos de la renuncia interpuesta por el Dr. Marco referidos

a la demanda de dedicación exigida por esta Facultad.

ARTICULO 3º: Hágase saber y remítase copia a: Interesado y Dirección General de

Personal para su consideración y demás efectos.-

img

LIC. CECILIA PIU DE MARTIN       MGS. NIEVE CHAVEZ

SECRETARIA         DECANA


